[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.07.2017
	№
	287

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района
от 30.12.2013 № 850

На основании постановления Правительства Кировской области от 22.06.2016 № 314-П «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных организациях в 2017 году», решения Котельничской районной Думы от 21.06.2017 г. № 99 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 19.12.2016 № 56 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Котельничского района» на 2014-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Котельничского района от 30.12.2013 № 850:
1.1. Раздел «Объемы ассигнований Программы» изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.2. Раздел 4 «Система программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.3. Дополнить программу приложением № 1 «Распределение средств в рамках мероприятия «Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году» в 2017 году.

1.4. Дополнить программу приложением № 2 «Распределение субсидий из областного бюджета и средств, предусмотренных на софинансирование из местного бюджета, на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в рамках мероприятия «Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году» в 2017 году».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Котельничского района Л.А. Вагину.

Глава
Котельничского района    С.Г. Черемискин
Приложение № 1
к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области

от  05.07.2017    № 287
ИЗМЕНЕНИЯ
в раздел «Объемы ассигнований Программы»
паспорта муниципальной программы

«Развитие образования Котельничского района» на 2014-2019 годы

	Объемы ассигнований Программы
	общий объем финансирования Программы составляет –

983 041,57 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.

средства областного бюджета – 628 776,70 тыс. руб.,

местного бюджета – 354 264,87 тыс. руб.

В 2014 году – 180928,61 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.

средства областного бюджета – 150702,68 тыс. руб.

средства местного бюджета – 30225,93 тыс. руб.

В 2015 году – 175531,70 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.

средства областного бюджета – 104531,50 тыс. руб.

средства местного бюджета – 71000,20 тыс. руб.

В 2016 году – 155415,25 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.

средства областного бюджета – 92 971,99 тыс. руб.

средства местного бюджета – 62 443,26 тыс. руб.
В 2017 году – 160 481,10 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб

средства областного бюджета – 93 978,53 тыс. руб.

средства местного бюджета – 66 502,57 тыс. руб.
В 2018 году – 154973,09 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб

средства областного бюджета – 92926,00 тыс. руб.

средства местного бюджета – 62047,09 тыс. руб

В 2019 году – 155711,82 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб

средства областного бюджета –93666,00- тыс. руб.

средства местного бюджета – 62045,82 тыс. руб.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области

от 05.07.2017    № 287
ИЗМЕНЕНИЯ

в раздел 4 «Система программных мероприятий» муниципальной программы

«Развитие образования Котельничского района» на 2014-2019 годы

	№ п/п
	Цель
	Наименование программного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2014 год

(тыс. руб.)
	2015 год

(тыс. руб.)
	2016 год

(тыс. руб.)
	2017 год

(тыс. руб.)
	2018 год
(тыс.руб.)
	2019 год
(тыс. руб.)

	1.

	Совершенствование социально - экономических условий для обеспечения равного доступа населения области к качественным услугам дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей
	Развитие образования Котельничского района
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	150702,68
	104531,50
	92971,99
	93334,53
	92926,00
	93666,00

	Местный бюджет
	27892,76
	69000,20
	61443,26
	65612,67
	61547,09
	61545,82

	Внебюджетные средства

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	178595,44
	173531,70
	154415,25
	158947,20
	154473,09
	155211,82

	Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	644,00

	Местный бюджет
	2333,17
	2000,0
	1000,00
	889,90
	500,00
	500,00

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2333,17
	2000,0
	1000,00
	1533,90
	500,00
	500,00

	Реструктуризация сети общеобразовательных организаций Котельничского района
	Не требует

финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	150702,68
	104531,50
	92971,99
	93978,53
	92926,00
	93666,00

	Местный бюджет
	30225,93
	71000,20
	62443.26
	66502,57
	62047,09
	62045,82

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	180928,61
	175531,70
	155415,25
	160481,10
	154973,09
	155711,82

Приложение № 1
к программе «Развитие образования

Котельничского района» на 2014-2019 годы
Распределение средств в рамках мероприятия

«Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году» в 2017 году
	№
п\п
	наименование образовательного учреждения
	 Основные мероприятия по по противопожарной безопасности
	 Основные мероприятия по санитарно-эпидемиологической безопасности

	мероприятия
	код бюджетной классификации
	объем средств,необходимый для выполнения мероприятий, руб.
	мероприятия
	код бюджетной классификации
	объем средств,необходимый для выполнения мероприятий,                     руб.

	1
	МКОУ СОШ с. Боровка

	Ремонт крыши
	225
	0,00

	Приобретение холодильника
	310
	20 000,00

	Приобретение   электрической плиты  c жарочным шкафом;
	310
	45 000,00

	итого:
	0,00

	итого:
	65 000,00

	225
	0,00

	225
	0,00

	226
	0,00

	226
	0,00

	310
	0,00

	310
	65 000,00

	340
	0,00

	340
	0,00

	2
	МКОУ СОШ п. Комсомоль-ский

	340
	0,00
	Приобретение стёкол для ремонта окон
	340
	5 300,00

	итого:
	0,00

	итого:
	5 300,00

	225
	0,00

	225
	0,00

	226
	0,00

	226
	0,00

	310
	0,00

	310
	0,00

	340
	0,00

	340
	5 300,00

	3
	МКОУ ООШ с. Макарье

	Ремонт крыши
	225
	196 400,00

	Контрольное испытание качества поверхностной обработки древесины (ткани) и изделий из нее
	226
	3 600,00

	итого:
	0,00

	итого:
	200 000,00

	225
	0,00

	225
	196 400,00

	226
	0,00

	226
	3 600,00

	310
	0,00

	310
	0,00

	340
	0,00

	340
	0,00

	4
	МКОУ ООШ с. Покровское
	Приобретение порошковых огнетушителей
	310
	2 740,00
	Приобретение ламп
	340
	10 000,00

	Приобретение ламп  аварийного освещения
	340
	16 000,00
	Ремонт спортивного зала школы по договору (замена досок, перекрытий, покраска, шпатлевание и т.д.)
	225
	83 600,00

	Приобретение пиломатериала для ремонта пола в спортзале школы (доски, брус)
	340
	65 000,00

	Приобретение материалов для ремонта спортивного зала (краска, гвозди, саморезы, цемент и т.д.)
	340
	162 633,00

	Приобретение сантехнических изделий и материалов для ремонта сантехники (трубы, сгоны, переходники и т.д.)
	340
	5 787,00

	итого:
	18 740,00

	       итого:
	327 020,00

	225
	0,00

	225
	83 600,00

	226
	0,00

	226
	0,00

	310
	2 740,00

	310
	0,00

	340
	16 000,00

	340
	243 420,00

	5
	МКОУ СОШ п. Юбилейный

	Приобретение ламп
	340
	7 000,00

	Приобретение цемента и краски
	340
	21 000,00

	Приобретение пиломатериала
	340
	11 940,00

	Приобретение материалов   для ремонта  стены и  крыши  здания школы (кирпич, цемент, шпатлевка и т.д.)
	340
	200 000,00

	итого:
	0,00

	итого:
	239 940,00

	225
	0,00

	225
	0,00

	226
	0,00

	226
	0,00

	310
	0,00

	310
	0,00

	340
	0,00

	340
	239 940,00

	всего:

	итого:
	18 740,00

	итого:
	837 260,00

	225
	0,00

	225
	280 000,00

	226
	0,00

	226
	3 600,00

	310
	2 740,00

	310
	65 000,00

	340
	16 000,00

	340
	488 660,00

Приложение № 2
к программе «Развитие образования

Котельничского района» на 2014-2019 годы
Распределение субсидий из областного бюджета и средств, предусмотренных на софинансирование из местного бюджета, на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в рамках мероприятия

«Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году» в 2017 году

	Наименование  мероприятий (объектов, работ, услуг)
	Количественные показатели
	Сроки выполнения  мероприятий (работ, услуг)
	Объем финансирования, всего, рублей (гр.6 + гр.7)
	в том числе:
	Уровень софинансирования местного бюджета, % (гр.7/ гр.5 х 100)

	областной бюджет
	местный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Приведение здания в соответствие с требованиями , предъявляемыми в процессе эксплуатации  МКОУ СОШ п.Комсомольский Котельнического района Кировской области
	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации -6
	01.10.2017
	99 000,00
	94 000,00
	5 000,00
	5,00

	Приведение здания в соответствие с требованиями , предъявляемыми в процессе эксплуатации  МКОУ  Спицынская СОШ  п.Ленинская Искра Котельнического района Кировской области

	198 000,00
	188 000,00
	10 000,00

	Приведение здания в соответствие с требованиями , предъявляемыми в процессе эксплуатации МКОУ  ООШ д.Родичи Котельнического района Кировской области

	114 700,00
	109 000,00
	5 700,00

	Приведение здания в соответствие с требованиями , предъявляемыми в процессе эксплуатации МКОУ  ООШ п.Карпушино Котельнического района Кировской области

	63 000,00
	60 000,00
	3 000,00

	Приведение здания в соответствие с требованиями , предъявляемыми в процессе эксплуатации  МКОУ  ООШ с.Боровка Котельнического района Кировской области

	104 200,00
	99 000,00
	5 200,00

	Приведение здания в соответствие с требованиями , предъявляемыми в процессе эксплуатации   МКОУ  ООШ с.Юрьево Котельнического района Кировской области

	99 000,00
	94 000,00
	5 000,00

	Итого

	677 900,00
	644 000,00
	33 900,00
	5,00